
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계 농축산과

  10,800,000원

  171,000원*6담당*12월

  190,000원*6인*12월

  7,000,000원

  220,000,000원

부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 38,254,855 37,796,180 458,675

국          9,716,390 9,704,390 12,000

지          5,748,200 5,622,000 126,200

기          1,274,518 1,287,816 △13,298

도          3,106,580 2,985,241 121,339

군         18,409,167 18,196,733 212,434

행정운영경비(농축산과) 50,984 53,832 △2,848

기본경비 36,862 39,710 △2,848

기본경비 36,862 39,710 △2,848

201 일반운영비 24,550 26,750 △2,200

01 사무관리비 20,050 22,250 △2,200

  ○ 일반수용비                14,800             17,000          △2,200

    0 사무기기 및 복사용품                10,800             13,000          △2,200

202 여비 12,312 12,960 △648

01 국내여비 12,312 12,960 △648

  ○ 관외여비(공통경비)                12,312             12,960            △648

농촌복지증진 및 경영안정 17,567,741 17,319,883 247,858

국          7,953,893 7,941,893 12,000

지            168,000 168,000 0

기             69,424 86,292 △16,868

도          1,307,751 1,204,076 103,675

군          8,068,673 7,919,622 149,051

농업인소득증대 및 생활안정지원 3,710,834 3,680,154 30,680

국             81,150 71,150 10,000

지            168,000 168,000 0

기             29,424 29,424 0

도            123,798 107,348 16,450

군          3,308,462 3,304,232 4,230

농정시책및 농림사업 추진 41,350 42,070 △720

202 여비 13,680 14,400 △720

01 국내여비 13,680 14,400 △720

  ○ 여비(농정업무수행)                13,680             14,400            △720

농지이용관리지원 36,424 29,424 7,000

기             29,424 29,424 0

군              7,000 0 7,000

207 연구개발비 7,000 0 7,000

01 연구용역비 7,000 0 7,000

  ○ 농업진흥지역 DB등재 용역                 7,000                  0            7,000

농업인자녀학자금 220,000 280,800 △60,800

301 일반보상금 220,000 280,800 △60,800

02 장학금및학자금 220,000 280,800 △60,800

  ○농업인자녀학자금지원               220,000            280,800         △60,800
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  347,200,000원

      5,000,000원 * 2명

      190,000원*4인*12월

      913,500원*826ha*50%

      600ha*150,000원*50%

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인재해안전공제료지원 347,200 272,000 75,200

도             75,950 59,500 16,450

군            271,250 212,500 58,750

301 일반보상금 347,200 272,000 75,200

도             75,950 59,500 16,450

군            271,250 212,500 58,750

11 기타보상금 347,200 272,000 75,200

  ○농업인재해안전공제료               347,200            272,000           75,200

도             75,950 59,500 16,450

군            271,250 212,500 58,750

청년농산업 창업 지원사업 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

  ○청년 농산업 창업 지원사업
               10,000                  0           10,000

국             10,000 0 10,000

친환경농업육성및농업인소득보전 4,086,561 3,840,365 246,196

국            240,000 240,000 0

기             40,000 40,000 0

도            867,863 780,638 87,225

군          2,938,698 2,779,727 158,971

친환경농업생산지원 405,306 429,537 △24,231

202 여비 9,120 9,600 △480

01 국내여비 9,120 9,600 △480

  ○여비(친환경농업업무수행)
                9,120              9,600            △480

402 민간자본이전 389,526 413,277 △23,751

01 민간자본사업보조 389,526 413,277 △23,751

  ○친환경인증농가 유박퇴비 지원
              377,276            401,027         △23,751

벼 자가 수분증진 사업 45,000 75,000 △30,000

402 민간자본이전 45,000 75,000 △30,000

01 민간자본사업보조 45,000 75,000 △30,000

  ○벼 자가수분증진 지원사업
               45,000             75,000         △30,000

농업인재해복구지원 174,450 0 174,450

도             87,225 0 87,225

군             87,225 0 87,225

302 이주및재해보상금 174,450 0 174,450

도             87,225 0 87,225

군             87,225 0 87,225

02 민간인재해및복구활동보상금 174,450 0 174,450
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  174,450,000원

      47.9ha*2,630,000원

  8,166,000원

  4,500,000원

      35,350,000원

  0원

  0원

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농업재해복구비(성립전)               174,450                  0          174,450

도             87,225 0 87,225

군             87,225 0 87,225

유휴농지 활용과 황매산철쭉제 연계를 위한 
경관보전시범사업

125,977 0 125,977

402 민간자본이전 125,977 0 125,977

01 민간자본사업보조 125,977 0 125,977

  ○경관보전작물(유채꽃) 재배 지원
              125,977                  0          125,977

친환경농업육성및농업인소득보전 9,770,346 9,799,364 △29,018

국          7,632,743 7,630,743 2,000

기                  0 16,868 △16,868

도            316,090 316,090 0

군          1,821,513 1,835,663 △14,150

밭농업직불제 326,791 324,791 2,000

국            326,791 324,791 2,000

201 일반운영비 8,166 6,666 1,500

국              8,166 6,666 1,500

01 사무관리비 8,166 6,666 1,500

  ○밭직불제 일반운영비                 8,166              6,666            1,500

국              8,166 6,666 1,500

202 여비 4,500 4,000 500

국              4,500 4,000 500

01 국내여비 4,500 4,000 500

  ○밭직불제추진 여비                 4,500              4,000              500

국              4,500 4,000 500

토양개량제 공동살포 사업 35,350 49,500 △14,150

402 민간자본이전 35,350 49,500 △14,150

01 민간자본사업보조 35,350 49,500 △14,150

  ○토양개량제 공동살포 사업(117,650포)
               35,350             49,500         △14,150

피해보전직불 및 폐업지원사업 행정비 지원 0 16,868 △16,868

기                  0 16,868 △16,868

201 일반운영비 0 10,788 △10,788

기                  0 10,788 △10,788

01 사무관리비 0 10,788 △10,788

  ○심의회운영비 및 일반운영비                     0             10,788         △10,788

기                  0 10,788 △10,788

202 여비 0 6,080 △6,080

기                  0 6,080 △6,080

01 국내여비 0 6,080 △6,080

  ○피해보전직불제 여비                     0              6,080          △6,080

기                  0 6,080 △6,080

- 249 -



      180,200,000원

      190,000원*4인*12월

      238군*30,000원*50%

부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 축산물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경 청정축산물 생산기반조성 9,238,190 9,050,388 187,802

국          1,747,997 1,747,997 0

지            176,200 50,000 126,200

기          1,205,094 1,201,524 3,570

도          1,145,879 1,128,215 17,664

군          4,963,020 4,922,652 40,368

축산물 경쟁력 강화 1,740,917 1,560,717 180,200

국            180,000 180,000 0

지            126,200 0 126,200

기            178,602 178,602 0

도             53,581 37,581 16,000

군          1,202,534 1,164,534 38,000

거함산 곤충산업 친환경 항노화 산업화 지원 180,200 0 180,200

지            126,200 0 126,200

도             16,000 0 16,000

군             38,000 0 38,000

403 자치단체등자본이전 180,200 0 180,200

지            126,200 0 126,200

도             16,000 0 16,000

군             38,000 0 38,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 180,200 0 180,200

  ○거함산 곤충 보육 거점센터 건립 1식
              180,200                  0          180,200

지            126,200 0 126,200

도             16,000 0 16,000

군             38,000 0 38,000

친환경축산 기반조성 2,090,824 2,082,742 8,082

기            541,863 538,293 3,570

도            348,686 347,022 1,664

군          1,200,275 1,197,427 2,848

안전고품질 축산물 생산 27,120 27,600 △480

202 여비 9,120 9,600 △480

01 국내여비 9,120 9,600 △480

  ○ 여비(축산내수면업무수행)
                9,120              9,600            △480

신품종 벌 보급용 벌통지원사업 3,570 0 3,570

기              3,570 0 3,570

402 민간자본이전 3,570 0 3,570

기              3,570 0 3,570

01 민간자본사업보조 3,570 0 3,570

  ○신품종 벌 보급용 벌통지원
                3,570                  0            3,570

기              3,570 0 3,570

친환경 꿀벌사양 지원 4,992 0 4,992

도              1,664 0 1,664

군              3,328 0 3,328
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      1,300봉*6,400원*60%

      190,000원*4인*12월

      12,064,080원

      11,250,000원

      28,940원

      182,300원

      161,780원

      2,412,420원

부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 친환경축산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 4,992 0 4,992

도              1,664 0 1,664

군              3,328 0 3,328

01 민간자본사업보조 4,992 0 4,992

  ○친환경 꿀벌 사양지원(화분제조)
                4,992                  0            4,992

도              1,664 0 1,664

군              3,328 0 3,328

가축질병 및 축산물위생 844,674 845,154 △480

기            142,429 142,429 0

도             65,049 65,049 0

군            637,196 637,676 △480

가축위생업무추진 286,550 287,030 △480

202 여비 9,120 9,600 △480

01 국내여비 9,120 9,600 △480

  ○ 여비(가축위생업무수행)
                9,120              9,600            △480

재무활동(농축산과) 2,758,960 2,733,097 25,863

보전지출 758,960 733,097 25,863

보조금 반환금 758,960 733,097 25,863

802 반환금기타 758,960 733,097 25,863

01 국고보조금반환금 642,011 630,145 11,866

  ○ 2015년 학교우유급식사업 국비 집행잔액
               12,065                199           11,866

02 시ㆍ도비보조금반환금 116,949 102,952 13,997

  ○2015년 기능성 쌀 재배단지 조성사업 도비 집
    행잔액 반납                11,250                  0           11,250

  ○2015년 무인항공 방제비 지원사업 도비 집행
    잔액 반납                    29                  0               29

  ○2015년 농약살포 무인헬기  구입지원사업 도
    비 집행잔액 반납                   183                  0              183

  ○2015년 벼 육묘장 설치지원사업 도비 집행잔
    액 반납                   162                  0              162

  ○ 2015년 학교우유급식사업 도비 집행잔액
                2,413                 40            2,373
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